



BID TABULATION
WEST LAND USE CENTRAL TRUNK SEWER PHASE 1
CORALVILLE, IOWA

	Bid No. <u>1</u>	Bid No. <u>2</u>	Bid No. <u>3</u>
Base Bid: Construct West Land Use Central Trunk Sewer Phase 1 for the following unit and lump sum prices:	<u>Maxwell Construction, Inc.</u>	<u>S.J. Louis Construction, Inc.</u>	<u>S.M. Hentges & Sons, Inc.</u>
	3011 Sierra Court SW Iowa City, IA 52240	1351 Broadway Street W Rockville, MN 56369	650 Quaker Avenue Jordan, MN 55352

Description	Unit	Estimated			Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price	Unit Price	Extended Price
		Quantities	Unit Price	Extended Price						
1.1 Mobilization	LS	xxxxx	xxxxx	\$ 67,000.00	xxxxx	\$ 129,944.00	xxxxx	\$ 200,000.00		
1.2 Traffic Control	LS	xxxxx	xxxxx	\$ 2,500.00	xxxxx	\$ 10,000.00	xxxxx	\$ 20,000.00		
1.3 Construction Survey	LS	xxxxx	xxxxx	\$ 6,500.00	xxxxx	\$ 13,500.00	xxxxx	\$ 50,000.00		
1.4 Erosion Control	LS	xxxxx	xxxxx	\$ 49,000.00	xxxxx	\$ 142,500.00	xxxxx	\$ 50,000.00		
1.5 Clearing & Grubbing	LS	xxxxx	xxxxx	\$ 160,000.00	xxxxx	\$ 280,000.00	xxxxx	\$ 489,560.00		
1.6 Seeding	LS	xxxxx	xxxxx	\$ 92,000.00	xxxxx	\$ 20,000.00	xxxxx	\$ 80,000.00		
1.7 Stabilizing Material	CY	400	\$ 55.00	\$ 22,000.00	\$ 35.00	\$ 14,000.00	\$ 100.00	\$ 40,000.00		
1.8 Field Drain Lines	LF	200	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 75.00	\$ 15,000.00	\$ 100.00	\$ 20,000.00		
1.9 Sanitary Sewer Manholes								\$ -		
1.9.1 48" Dia Lined	Ea.	4	\$ 11,000.00	\$ 44,000.00	\$16,500.00	\$ 66,000.00	\$ 20,000.00	\$ 80,000.00		
1.9.2 60" Dia Lined	Ea.	11	\$ 20,000.00	\$ 220,000.00	\$24,000.00	\$ 264,000.00	\$ 30,000.00	\$ 330,000.00		
1.9.3 72" Dia Lined	Ea.	4	\$ 23,000.00	\$ 92,000.00	\$25,000.00	\$ 100,000.00	\$ 40,000.00	\$ 160,000.00		
1.10 Sanitary Manhole Extra Depth								\$ -		
1.10.1 48" Manhole	VF	26	\$ 700.00	\$ 18,200.00	\$ 1,100.00	\$ 28,600.00	\$ 1,200.00	\$ 31,200.00		
1.10.2 60" Manhole	VF	112	\$ 900.00	\$ 100,800.00	\$ 1,200.00	\$ 134,400.00	\$ 1,400.00	\$ 156,800.00		
1.10.3 72" Manhole	VF	34	\$ 1,300.00	\$ 44,200.00	\$ 1,400.00	\$ 47,600.00	\$ 1,700.00	\$ 57,800.00		
1.11 15" Truss Sewer Pipe in Place	LF	1,222	\$ 120.00	\$ 146,640.00	\$ 130.00	\$ 158,860.00	\$ 185.00	\$ 226,070.00		
1.12 24" HDPE LRPC Sewer Pipe in Place	LF	4,170	\$ 245.00	\$ 1,021,650.00	\$ 483.00	\$ 2,014,110.00	\$ 420.00	\$ 1,751,400.00		
1.13 Connection to Existing San. Sewer	Ea.	1	\$ 5,250.00	\$ 5,250.00	\$27,000.00	\$ 27,000.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00		
1.14 PCC Pavement	SY	50	\$ 120.00	\$ 6,000.00	\$ 100.00	\$ 5,000.00	\$ 250.00	\$ 12,500.00		
1.15 Creek Crossing Restoration								\$ -		
1.15.1 2" Coarse Gravel Bedding	Tons	130	\$ 40.00	\$ 5,200.00	\$ 20.00	\$ 2,600.00	\$ 100.00	\$ 13,000.00		
1.15.2 Toe Wood	LF	105	\$ 62.00	\$ 6,510.00	\$ 32.00	\$ 3,360.00	\$ 300.00	\$ 31,500.00		
1.15.3 Rock Riffle	Tons	175	\$ 50.00	\$ 8,750.00	\$ 110.00	\$ 19,250.00	\$ 150.00	\$ 26,250.00		
1.15.4 Bank Native Veg. Seeding	LS	xxxxx	xxxxx	\$ 2,400.00	xxxxx	\$ 2,100.00	xxxxx	\$ 5,000.00		
1.15.5 Stream Pool Excavation	Ea.	2	\$ 1,750.00	\$ 3,500.00	\$20,000.00	\$ 40,000.00	\$ 20,000.00	\$ 40,000.00		
1.16 Video Inspection	LF	5,392	\$ 3.75	\$ 20,220.00	\$ 3.00	\$ 16,176.00	\$ 10.00	\$ 53,920.00		
Total Base Bid (Items 1.1 - 1.16)					\$ 2,148,320.00	\$ 3,554,000.00		\$ 4,025,000.00		

Alternate Bid: Construct West Land Use Central Trunk Sewer Phase 1 with HOBAS pipe instead of lined RCP for the following unit prices:

<u>Description</u>	<u>Unit</u>	<u>Quantities</u>	<u>Estimated</u>		<u>Maxwell Construction, Inc.</u>		<u>S.J. Louis Construction, Inc.</u>		<u>S.M. Hentges & Sons, Inc.</u>	
			<u>Unit Price</u>	<u>Extended Price</u>	<u>Unit Price</u>	<u>Extended Price</u>	<u>Unit Price</u>	<u>Extended Price</u>		
2.1 24" HDPE LRCP Sewer Pipe (delete)	LF	-4,170	\$ 245.00	\$ (1,021,650.00)	\$ 483.00	\$ (2,014,110.00)	\$ 420.00	\$ (1,751,400.00)		
2.2 24" HOBAS Pipe in Place	LF	4,170	\$ 230.00	\$ 959,100.00	\$ 473.00	\$ 1,972,410.00	\$ 370.00	\$ 1,542,900.00		
Total Alternate Bid (Items 2.1 - 2.2)			\$ (62,550.00)		\$ (41,700.00)		\$ (208,500.00)			

I hereby certify that this is a true tabulation of bids received on March 28, 2023 by the City of Coralville, Iowa for the West Land Use Central Trunk Sewer Phase 1.



Dave Schechinger, P.E.
 Iowa License No. 16538
 My license renewal date is December 31, 2024

